

در گفت وگو با رئیس جمهور روسیه انجام شد

تاکید روحانی بر مقابله با اقدامات آمریکا درباره تحریم های تسلیحاتی ایران

رئیس جمهور با قدردانی از مواضع روسیه در حمایت از برجام و مقابله با سیاست های یکجانبه گرایانه آمریکا، بر توسعه و تعمیق روابط تهران- مسکو در همه زمینه ها تأکید کرد.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در گفت وگوی تلفنی با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، توسعه همکاری های دوجانبه و متوازن با مسکو را در تمامی سطوح سیاسی، اقتصادی، علمی و فرهنگی مورد تأکید قرار داد و از رایزنی ها و مذاکرات مستولان دو کشور برای اجرایی و عملیاتی شدن توافقات ابراز خرسندی کرد.



روحانی در ادامه این گفتگو با اشاره به برگزاری نشست مجازی سران سه کشور ایران، روسیه و ترکیه با هدف برقراری صلح و ثبات و آرامش در سوریه، بر ضرورت ادامه همکاری های سه کشور در روند آستانه برای تحقق این هدف به ویژه در زمینه مسائل انسانی تأکید کرد.

عمیق تر شدن اختلافات آنکارا و ریاض با انتصاب در وزارت خارجه عربستان

استانبول ترکیه روز جمعه ۱۴ تیر ماه نخستین جلسه محاکمه غیبی ۲۰ تبعه عربستان را که متهم به قتل جمال خاشقچی روزنامه نگار سعودی، داخل کنسولگری این کشور در استانبول بودند، برگزار و جلسه بعدی را به ۲۴ نوامبر موکول کرد.سعود القحطانی مشاور پیشین محمد بن سلمان ولیعهد عربستان و احمد عسیری معاون سابق رییس استخبارات این کشور از مهمترین افراد متهم پرونده قتل خاشقچی هستند.

از سعود القحطانی به عنوان فرد مورد اطمینان محمد بن سلمان نام برده می شود که وظیفه شناسایی و حذف مخالفین سعودی در خارج کشور را برعهده داشت. برخی گزارش ها نشان داد که القحطانی روند قتل خاشقچی را از طریق اسکاایپ هدایت کرده است.

آیدی کوهن" رییس مرکز پژوهشی راهبردی بیگن- سادات و یکی از افرادی که از او به عنوان مشاور دولت صهیونیستی یاد می شود، اخیرا در توثیتی فاش کرد که سعود القحطانی مشاور مستغفی دربار سعودی در رأس هیاتی برای خرید برنامه امنیت سایبری در اسرائیل به سر می برد.

کوهن در توثیت دیگری فاش کرد که دلیل دیگری که القحطانی را به سرزمین های اشغالی کشیده، آن است که وی از مقام های رژیم صهیونیستی خواسته است که میانجیگری کند تا آمریکا حکم دادگاه سعودی را در مورد مسائل مربوط به قتل جمال خاشقچی و برائت محمد بن سلمان و دیگر مقام های ارشد این کشور در ترور این روزنامه نگار را بپذیرد.

سلمان بن عبدالعزيز پادشاه عربستان، ولید بن عبدالکریم الخریجی سفیر سابق این کشور در ترکیه را به عنوان معاون وزارت امور خارجه منصوب کرد. این انتصاب بیش از هر چیز یک بار دیگر موضوع قتل جمال خاشقچی روزنامه نگار مخالف محمد بن سلمان را در آذهان زنده کرد. ولید الخریجی زاده مدینه منوره که مدرک مهندسی شهری خود را از دانشگاه میامی ایالت فلوریدا اخذ کرده است سابقه تصدی وزارت کشاورزی در دوران پادشاهی عبدال- بن عبدالعزيز را دارد. او در حالی به عنوان یک دیپلمات عالی رتبه منصوب شده است که در ماجرای ربوده شدن و قتل جمال خاشقچی روزنامه نگار مخالف ولیعهد سعودی، سفیر عربستان در ترکیه بود و بارها به وزارت خارجه این کشور احضار شده بود تا حقیقت ناپدید شدن این روزنامه نگار روشن شود.

خاشقچی روزنامه نگار ۵۹ ساله به عنوان منتقد هیات حاکمه سعودی، دوم اکتبر ۲۰۱۸ (۱۰ مهر ۹۸) یک هفته پس از آن که از مقام های سعودی به خاطر سکوت در برابر اهانت های رییس جمهوری آمریکا انتقاد کرده بود، در کنسولگری سعودی در استانبول ربوده شد و به قتل رسید. او پیش تر نیز در سلسله مقالاتی در روزنامه ولشنگتن پست آمریکا، از سیاست های عربستان در خصوص بحران قطر، قطع روابط با کانادا، جنگ علیه یمن و برخورد مقامات سعودی با رسانه ها و فعالان مدنی به ویژه مدافعان حقوق بشر انتقاد کرده بود.

انتصاب الخریجی ۶۲ ساله به عنوان معاون جدید وزارت خارجه دو هفته بعد از آن انجام می گیرد که دادگاهی در شهر

گفت وگویی تلفنی وزیران خارجه آمریکا و قطر در مورد مسائل منطقه

وزیر امورخارجه آمریکا با همتای قطری خود در مورد مسائل صلح افغانستان و منطقه به صورت تلفنی گفت وگو کرد. به گزارش وب سایت رسمی وزارت امورخارجه آمریکا، مورگان اورتاگوس سخنگوی وزارت خارجه ایالت متحده اعلام کرد: مایک پمپئو در گفت وگو با محمد بن عبدالرحمن آل ثانی معاون نخست وزیر و وزیر امورخارجه قطر در نقش دوحه در تسهیل مذاکرات میان افغان ها تشکر کرد.

به گفته اورتاگوس، دو طرف همچنین به مسائل منطقه ای، اهمیت اتحاد کشورهای خلیج فارس و نقش ایران در منطقه پرداختند.

براساس توافقنامه آمریکا با طالبان که زمستان سال گذشته در دوحه پایتخت قطر به امضا رسید، آمریکا توافق کرد که در مدت ۱۴ ماه تمام نیروهایش را از افغانستان خارج کند. در مقابل طالبان نیز متعهد شد که به گروه های تروریستی دیگر از جمله داعش و القاعده اجازه استفاده از خاک افغانستان برای انجام عملیات علیه آمریکا و متحدانش را ندهد و حاضر به گفت وگو با دولت کابل شود.

این توافقات چندان عملی نشده است

طالبان: آمریکا توافقنامه صلح را نقض کرد

گروه طالبان به دنبال حملات هوایی آمریکا به برخی از استان های افغانستان اعلام کرد که ولشنگتن توافقنامه صلح را نقض کرده است.

سهیل شاهین سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در دوحه در پیامی تویتری نوشت: نیروهای آمریکایی با اجرای چندین حمله بهبادی در مناطق غیر جنگی در استان های هلمند، غزنی و زابل مرتکب نقض توافقی نامه شده است.

شاهین در ادامه نوشت: حملات هوایی آمریکا برای طالبان غیرقابل قبول است و آن را محکوم می کنیم. براساس توافقنامه آمریکا با طالبان که زمستان سال گذشته در دوحه پایتخت قطر به امضا رسید، دولت ترامپ توافق کرد که در مدت ۱۴ ماه تمام نیروهایش را از افغانستان خارج کند.

در مقابل طالبان نیز متعهد شد که به گروه های تروریستی دیگر از جمله داعش و القاعده اجازه استفاده از خاک افغانستان برای عملیات علیه آمریکا و متحدانش را ندهد و حاضر به گفت وگو با دولت کابل شود. جاناتان هافمن سخنگوی پنتاگون روز سه شنبه در بیانیه ای اعلام کرد: همان طور که در این توافقنامه تصریح شده است، ایالات متحده موافقت کرد که نیروهای خود را در افغانستان به هشت هزار و ۶۰۰ نفر کاهش دهد و از پنج پایگاه عقب نشینی کند.

وی افزود: ما این تعهد را برآورده ایم. نیروهای ایالات متحده در افغانستان به حدود هشت هزار نفر رسیده و پنج پایگاه که قبلا توسط نیروهای آمریکایی اشغال شده بود به شرکای افغان منتقل شده است.

رئیس جمهور همچنین با اشاره به اهمیت حفظ و اجرای کامل برجام به عنوان یک تعهد بین المللی برای طرفین امضاکننده آن، بر مقابله با یکجانبه گرایی و اقدامات و تلاش های اخیر آمریکا برای مقابله با پایان تحریم های تسلیحاتی ایران تأکید کرد.

روحانی همچنین با اشاره به وضعیت شیوع بیماری کرونا در ایران و دیگر کشورهای جهان و لوح گیری دوباره این ویروس طی یک ماه گذشته، بر ضرورت همکاری دو کشور و تبادل تجربیات در مقابله با این بیماری تأکید کرد.

رئیس جمهور روسیه نیز در این گفت وگو در تشریح مواضع این کشور در خصوص برجام گفت: همچون پنج سال گذشته از این سند بین المللی حمایت می کنیم و بر اجرا و حفظ آن اصرار داریم.

ولادیمیر پوتین همچنین توسعه روابط با ایران در همه زمینه ها را مورد تأکید قرار داد و افزود: از همکاری با ایران در زمینه مقابله با بیماری کرونا و تبادل تجربیات استقبال می کنیم.

رئیس جمهور روسیه همچنین در این گفتگو بر تداوم حمایت های این کشور از مواضع ایران در مجامع بین المللی تأکید کرد.



یافته است، با اعمال بروکراسی اداری خاشقچی را وادار کرده بود به جای آمریکا در استانبول پیگیر انجام امور اداری خود شود.

به نظر می رسد انتصاب معاون جدید وزارت خارجه عربستان علاوه بر پیچیده تر کردن روند رسیدگی به پرونده جمال خاشقچی روزنامه نگار ناراضی و مخالف سعودی، دامنه اختلافات میان ریاض و آنکارا که به دلایلی همچون تحریم قطر، بحران لیبی و دخالت ترکیه در سوریه و عراق افزایش یافته بود را عمیق تر کند.

کشورهای عربستان، امارات، بحرین و مصر از ۵ ژوئن ۲۰۱۷ (۱۵ خرداد ۹۶) با متهم کردن دوحه به حمایت از تروریسم کلیه روابط خود با این کشور را قطع کردند و مرزهای زمینی، دریایی و هوایی با قطر را هم بستند.

کشورهای تحریم کننده، ۱۳ شرط برای از سرگیری روابط با قطر تعیین کردند، اما دوحه با بیان اینکه تحریم کنندگان هیچ دلیل قانع کننده برای اثبات ادعاهای خود در اختیار ندارند، تأکید دارد که این شروط در تناقض آشکار با حق حاکمیت این کشور است. یکی از این شروط قطع تمامی روابط قطر با کشور ترکیه بود.

سخنگوی وزارت خارجه اعلام کرد

اخطار به کره جنوبی برای بازگرداندن پول ایران

تاکید بر استحکام روابط ایران و چین



توسط یک کشور باغی باعث شده تا به این بهانه کره جنوبی پول های ایران را بلوکه کند. این رفتار آنها از طرف ما قابل قبول نیست؛ چراکه رابطه این دو کشور (کره جنوبی و آمریکا) به ما ارتباطی ندارد.

وی همچنین با ابراز تاسف از درگیری بین آذربایجان و ارمنستان، اضافه کرد: به محض شروع این درگیری ها طرفین را به خویشتن داری دعوت کردیم.

چرا که منطقه کشش درگیری بیشتر را ندارد. ما آماده هستیم در چارچوب راه حل هایی مسالمت آمیز برای کاهش اختلافات بین دو کشور میانجیگری کنیم.

موسوی در ادامه در مورد پیوستن به اوراسیا نیز خاطرنشان

کرد: اتحادیه اوراسیا از اتحادیه های آینده دار با ظرفیتی عظیم است که در همسایگی ما قرار دارد.

جمهوری اسلامی نیز تلاش می کند از آن برخوردار باشد.

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه در این منطقه قرار است بازار بزرگی با ارزش هزار میلیارد دلار شکل بگیرد، ادامه داد: تلاش ما استفاده از این بازار است و علاوه بر این اتحادیه مایل به پیوستن به اتحادیه های دیگر نیز هستیم.

وی در ادامه در پاسخ به سوال ایسنا در خصوص ماهیگیری صیادان چینی در آبهای ایران اظهار بی اطلاعی کرد و گفت: صیدهای فراسرزمینی در اغلب کشورها

طبق توافقات خاص و در حد و حدود تعیین شده انجام می گیرد و موضوع فوق العاده ای نیست. به طوری که این اتفاق در آب های ما نیز در راستای ارزآوری و همکاری اقتصادی اتفاق افتاده است.

موسوی با اشاره برخی از اقدامات استان اردبیل در توسعه مبادلات برون مرزی اظهار کرد: توسعه ریلی، شهرک صنعتی و بارانداز مرزی در همسایگی کشور آذربایجان طرح های ملی بوده و توافقات اولیه آنها انجام شده است. ما نیز برای تسهیل گیری این پروژه ها تا جایی که در توان داریم تلاش می کنیم.

پاکستان پیوستن ایران به طرح اقتصادی «سی پک» را به نفع منطقه می داند

می باشد.

ارزش اولیه پروژه های سی پک در ابتدا ۴۶ میلیارد دلار بود که اکنون به ۶۲ میلیارد دلار افزایش یافته است. این طرح که در واقع یک شبکه ارتباطی منطقه ای است می تواند ارتباطات بین کشورهای منطقه را گسترش دهد.

وب سایت راهرو سی پک در بخش چشم انداز و ماموریت های آن به مولارد زیر اشاره کرده است:

شبکه های همبسته حمل نقل و فناوری اطلاعات شامل جاده، راه آهن، بندر و کانال های ارتباط هوایی و داده ها و فیبر نوری، همکاری انرژی، مناطق عملیاتی، پارک های صنعتی توسعه صنعتی و ریشه کنی فقر، همکاری توریستی و ارتباطات مردم به مردم، و همکاری در عرصه های مرتبط با زندگی مردم. راهرو سی پک در ۱۳ نوامبر ۲۰۱۶ همزمان با انتقال یک محموله چینی از طریق خشکی به بندر گوادر پاکستان برای ارسال از طریق دریا به افریقا و غرب آسیا تا حدودی عملیاتی شد.

بقیه پروژه های این طرح هم سال ۲۰۱۷ شروع شد. احداث شبکه های حمل نقل ریلی و جاده ای از شمال شرق پاکستان هم مرز با چین تا جنوب غرب این کشور در بندر گوادر از مهمترین طرح های طرح راهرو سی پک است. همچنین توسعه بندر گوادر پاکستان نیز جزو این طرح است.

تاکید وزیر خارجه فرانسه بر ضرورت پایبندی ایران به برجام

وزیر خارجه فرانسه در گفت وگویی با همتای کویتی خود بر لزوم پایبندی ایران بر تعهدات هسته ای اش تأکید کرد.

به گزارش ایسنا، ژان اوبو لودریان، وزیر امور خارجه فرانسه در سفر خود به کویت و دیدار با همتای کویتی خود، شیخ احمد ناصر الحمد الصباح بر لزوم حفظ توافق وین و بازگشت جمهوری اسلامی ایران به پایبندی کامل به تعهدات هسته ای خود ذیل برجام تأکید کرد.

ناآرامی های جدید در مرزهای مشترک پاکستان و افغانستان

درگیری های اخیر میان مرزبانان پاکستان و افغانستان دور جدید ناآرامی ها در نوار مرزی دو کشور را رقم زده و گفته می شود پس از حملات راکتی اخیر به مناطق مرزی افغانستان، حادثه مشابهی نیز روز گذشته در خاک پاکستان اتفاق افتاد و در پی آن چند غیرنظامی پاکستانی جان خود را از دست دادند.

شبکه های خبری پاکستان آتشباری به خاک این کشور در منطقه مرزی «باجور» از خاک افغانستان خبر دادند که در پی آن ۳ غیرنظامی کشته و ۷ تن از جمله دو نظامی پاکستان زخمی شدند.

چهارشنبه گذشته نیز در همین منطقه آتشباری میان نیروهای افغان و پاکستانی رخ داد که براساس منابع خبری افغانستان، ۵ غیرنظامی این کشور کشته و ۹ نفر دیگر زخمی شدند.

باجور، منطقه مرزی پاکستان و هجوچار با استان شرقی «کنر» در افغانستان است که از اهمیت راهبردی خاصی در این منطقه برخوردار می باشد. افغانستان به اقدام پاکستان برای احداث مانع و سیم خاردار در نوار مشترک مرزی اعتراض دارد.

پاکستان درحال پیشبرد طرح حصارکشی و ایجاد مانع در مرز با افغانستان برای مهار رفت و آمدهای بی حساب و کتاب در این منطقه است اقدامی که به گفته طرف پاکستانی باعث کاهش چشمگیر فعالیت های غیرقانونی و تردد عناصر تروریستی در مرزهای دو کشور شده است. افغان ها معتقدند که پاکستان با حصارکشی در مناطق مرزی، بیش از آن که به دنبال امنیت باشد، به دنبال تثبیت 'خط دیورند' است.

پاکستان و افغانستان در خصوص مسائل مرزی اختلاف دارند که موضوع خط دیورند، از جمله مهم ترین و قدیمی ترین این اختلافات است.

دولت اسلام آباد و جامعه بین المللی خط دیورند را به عنوان مرز بین المللی پاکستان و افغانستان به رسمیت می شناسند.

حمله سایبری به تاسیسات آبرسانی کشاورزی رژیم صهیونیستی

تارنمای صهیونیستی آی ۲۴ خبر داد که زیرساخت های آبرسانی بخش کشاورزی رژیم صهیونیستی هدف حملات سایبری قرار گرفت.

به نوشته آی ۲۴، حملات سایبری، تاسیسات آبرسانی واقع در جلیل غلیا و مرکز سرزمین های اشغالی را هدف قرار داده بود.

به گفته مسئولان صهیونیستی، در این حادثه به پمپ های آبرسانی آسیبی وارد نشده است.

مقام های صهیونیستی فرد یا کشوری را متهم به دست داشتن در این حملات نکرده اند. پیشتر نیز اخباری در زمینه حمله سایبری به تاسیسات آب شهری رژیم صهیونیستی منتشر شده بود که فرد یا گروهی مسئولیت آن را بر عهده نگرفت.

نظامیان انگلیسی پایگاه التاجی در عراق را ترک کردند

منابع نظامی عراقی اعلام کردند که نیروهای انگلیسی پایگاه «التاجی» در شمال بغداد؛ پایتخت عراق را ترک کردند.

کرده که نیروهای ائتلاف بین المللی ضد داعش به سرکردگی آمریکا نیز پایگاه التاجی و یک پایگاه نظامی در 'بسمایه' در جنوب بغداد را به زودی ترک خواهند کرد.

این پایگاه خبری اعلام نکرد که این نظامیان به کدام پایگاه در داخل یا خارج عراق منتقل خواهند شد. پایگاه هوایی التاجی در ۳۰ کیلومتری شمال بغداد پایتخت عراق واقع است.

'ائتلاف بین المللی ضدداعش' به سرکردگی آمریکا ۲۹ مارس ۲۰۲۰ (۱۰ فروردین ۹۹) نیز اعلام کرد که این نیروها K۱۲" در استان 'کرکوک' را ترک کرده و اموال موجود در آن را به نیروهای عراقی تحویل داده اند.

فرماندهی ائتلاف بین المللی ضدداعش در عراق سوم فروردین ماه ۹۹ نیز اعلام کرد که پایگاه های «القیاره» در شمال عراق و «القامه» در غرب استان غربی الالبار را تخلیه کرده است.

در پی شهادت سردار قاسم سلیمانی و ایومهدی المهندس معاون سازمان نیروهای مردمی عراق به همراه هشت نفر دیگر که با دستور مستقیم «دونالد ترامپ» رییس جمهوری آمریکا صورت گرفت، پارلمان عراق ۱۵ دی ماه طرح خروج نیروهای آمریکایی ها از خاک این کشور را به تصویب رساند.

۱۷۰ نماینده پارلمان عراق پیش نویس قانون اخراج نیروهای آمریکایی را امضا کردند و رای گیری با حضور اکثریت و با رعایت حد نصاب قانونی انجام شد.

«عادل عبدالمهدی» نخست وزیر دولت موقت عراق نیز در جلسه رأی گیری پارلمان این کشور خواستار خروج فوری نیروهای آمریکایی از عراق شد و گفت که منافع عراق و آمریکا ایجاب می کند نیروهای خارجی خاک عراق را ترک کنند.